SCHEDA DI MONITORAGGIO DEGLI INDICATORI CLIP — SCHEDA SUA CdS 2018
Dati ANS aggiornati al 28/09/2019

GLI INDICATORI GENERALI DI CONTESTO APPAIONO TUTTI DI SEGNO POSITIVO CON UNA CRESCITA COSTANTE A PARTIRE DAL 2015 FINO AL 2017.

GRUPPO A - INDICATORI DIDATTICA

| valori espressi dall'indicatore 1CO1 relativo alla percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del CdS che abbiano acquisito almeno 40 CFU si
confermano in miglioramento costante nell’ ultimo triennio analizzato (2015-2017) con cifre pari al 73,3%; 85,6%; 85,1% e comunque migliori rispetto
ai numeri relativi alla media di Ateneo, ma anche rispetto alla media degli altri Atenei, sia della stessa area geografica, sia per quanto riguarda la media
nazionale.

La percentuale di laureati entro la normale durata del corso (indicatore iC02) & in diminuzione rispetto al 2015 e al 2016 ma conforme alla media degli
altri CdS del nostro Ateneo e superiore a quella su scala geografica e nazionale , cid nonostante la qualita del lavoro del corpo docente nel seguire
attentamente il percorso universitario degli studenti iscritti a tale corso di laurea. A tal proposito sono stati messi in atto interventi mirati a sanare le
carenze di formazione di base delle Scuole superiori con attivita didattiche elettive e tutoriali.

Appare in netto miglioramento nel 2017 con un valore percentuale dell’8% il parametro iC03, che tiene conto della percentuale di iscritti al primo anno
provenienti da altre Regioni. Tale dato & anche significativamente migliore rispettoa quello della media di Ateneo.

In diminuzione nel 2017 appare il rapporto tra studenti regolari e docenti (iC05) dovuto alla messa in quiescenza di alcuni docenti del CdL che sono stati
sostituiti prontamente con I'ingresso di nuove unita di docenti.

Le percentuali di Laureati occupati a un anno dal titolo (indicatori iC06) sono risultati nel triennio considerato 2015-2017 rispettivamente del 40,28 ¢ 46%.

Questi valori riflettono I’andamento generale del mondo del lavoro verso una forma di contratto a tempo determinato infatti Iindicatore ICOG6ter ovvero 1
laureati che dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa contrattuale risulta nell’anno 2017 del 54% con un rialzo significativo ma pur sempre precario del
mondo del lavoro. Tali valori si avvicinano a quelli dell’Ateneo e a quelli dell’area geografica a testimonianza dell’importanza che sta assumendo sempre
di pin I’infermicre pediatrico sul territorio per le sue peculiarita che abbracciano un ampio arco della sfera evolutiva dal Neonato all’adolescente .

Continua ad essere del 100% la percentuale dei docenti che appartengono a SSD di base e caratterizzanti di cui sono docenti di riferimento (indicatore
iC08).

GRUPPO B - INDICATORI INTERNAZIONALIZZAZIONE

Gli indicatori di internazionalizzazione (iC10, iC11 e iC12) appaiono particolarmente negativi per tale corso di laurea. Una spiegazione a tale fenomeno
pud essere individuata nel fatto che tranne che in Gran Bretagna, non esiste in Europa il Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica, e tale mancanza ha

creato molti problemi agli studenti che avevano dimostrato interesse nel compiere un percorso ERASMUS, data la difficolta di acquisire crediti
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da considerarsi in rialzo rispetto ai dati di media di Ateneo ma non a quelli nazionali . Questi dati appaiono discutibili in rapporto sia al numero esiguo
degli studenti immatricolati sia alla variabilita dei dati ma non mettono in discussione il sistema didattico del Corso di Laurea.

INDICATORI DI APPROFONDIMENTO PER LA SPERIMENTAZIONE — SODDISFAZIONE - CONSISTENZA E QUALIFICAZIONE DEL CORPO DOCENTE

Per quanto riguarda I'lC25, relativo alla percentuale di studenti soddisfatti del CdS, la percentuale di laureandi si conferma con valori alti rispetto al
2015 e 2016 e rispetto ai dati di Ateneo e nazionali.

Rispetto al data del 2015 e del 2016 con un rapporto di un docente per 6,1 studenti. Questo dato & piu alto rispetto al quello di Ateneo e a quello degli
altri Atenei nazionali.

Come per l'indicatore 1C28 relativo al rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli insegnamenti del primo anno (3,7%) questi dati devono
essere messi in relazione con I'andata in quiescenza di molti docenti del Corso di Studi che & anche comune al Corso di Infermieristica Generale.
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Scheda del Corso di Studio - 28/09/2019

Denominazione del
Cds

Citta

Codicione

Ateneo

Statale o non statale
Tipo di Ateneo
Arca geografica
Classe di laurea
Interclasse

Tipo

Erogazione

Durata normale

Infermieristica pediatrica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere
Pediatrico)

NAPOLI

0630606204600007

Universita degli Studi della Campania "Luigi <m3=n_:=
Statale

Tradizionale

SUD EISOLE

L/SNT1

Laurea Triennale

Convenzionale

3 anni

Programmazione Nazionale Si
Programmazione Locale No .m No No No No
Nessuna Programmazione No ' No No No - No

20181 2007 | 2016 | 2015 }.2014

Nr. di altri CdS della stessa classe nellAtenco 3 ll2a |2 T2 |2
Nr. .& altri CdS della stessa classe in atenei non telematici 231 30 31 31
nell'area geografica i i
Nr. .n: altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in 96 ¢ 96 94 95 99
Italia S
Atenei
Indicatore Anno NON
Telematici
2014 40 614 | 729 83,6
2015 44 677 | 69.6 82.7
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iC00a

iCO0b
i€C00c

iC00d

1C00e

iC00f

iC00g

Avvii di carriera al primo anno™® (L;
LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Se LM, Iseritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L: LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L:
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso®

2016 @ 42 58.6

2017 25 576

2018 36 64.9
2014 25 36.0
2015 28 43.9
2016 31 40,8
2017 | 18 37.4
2018 25 45,6

Non disponibile

2014 89 1236
2015 111 1432
2016 126 1323
2017 108 1339
2018 98  146,3
2014 84 1202
2015 101 1704
2016 111 1554

2017 94 1773
2018 86 1674
2014 54 666

2015 69 1003
2016 75 961
2017 67 1065
2018 63 1096
2014 14 26,1
2015 18 | 320
2016 21 | 312
2017 21 356
2018 29 334
2014 16 283

73.5
71.1
73,0
453
46.6
49,8
47,7
519

2153
215.6
212,1
210.4
209.9
179.3
176.3
183.7
188.9
189.0
1068
11,8
120,9
1244
127.7
41,6

40.5

38.5

359

37.2

52,9

79.4
80,0
79.5
58.6
61.1
59.0
59.8
60,0

243,9
2425
2359
2263
2283
199.6
202,5
200,7
196,5
192.6

1353

144,3
146,7
144.8
142.0
333
41,7
39,7
36,7
36,9
43,8
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2015 19 38.7 58.0 61,0
iCO0h  laureati (L; LM: LMCU) : :

2016 26 394 607 61,3
2017 28 46.3 58,5 58,8
2018 32 41.9 58,2 58.5

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, alleg:

: Muedis el
Media Ateneo : L S
1 telematic

2014 55 84 65,5% wm_. 2 _No 2 82,5%  125.1 179, 3 69, 8% | _ 127 A Gw.m 63.8%
2015 74 101~ 73,3% 111,8 170.4 65,6% 1121 176.3  63.6% 1225 2025  60,5%

icatore

Percentuale di studenti iscritti entro la durata

iCo1 normale del CdS che abbiano acquisito almeno 40 2016 95 111 85,6% 81.9 1554 52,7% 110,2 183.7 60,0% - _um m.ooh 60.1%
CFU nella.s. 2017 80 94  851% 734 1773  414% 1044 1889  553% 1133 1965  57.7%
2018 0 8  00% 61 1674  37% = 368 1890 195% 330 1926  172%

2014 | 14 Il 16 [ 875% || 261 283 922% 416 529  T78,6% 333 438  760%

2015 18 | 19 | 947% | 32,0 @ 387  827% | 40,5 = 580  699% 417 61,0  683%

ico2 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU)entrola 50,0 51 56 goge, 312 394  792% 385 60,7  634% 397 613  64.7%
- durata normale del corso*

2017 || 217 || 28 | 75.0% || 356 463 | 769% 359 @ 585 | 61,5% & 367 588  62.4%

2018 29 32 | 906% 334 319 | 798% | 372 || 582 | 639% | 269 || 585 1 %3.1%

2014 2 40 5,0% 1.6 61.4 2.6% 9.8 72,9 13.4% 23.6 836  283%
2015 0 44 0,0% 1.9 67.7 2.7% 114 69.6 16,3% 241 82,7 29.1%
iC03 Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU) 19016 1" 0 | 42 | 0,0% | 13 586 | 21% || 125 | 735 | 17.0% | 235 | 194 | 296%
provenienti da altre Regioni* . : e : Lo
2017 2 25 8,0% 1.6 57.6 2.8% 13.3 71.1 18.8% 239 80.0 29.9%
2018 2 || 36 5,6% 1,7 64.9 2,6% | 155 73.0 21.2% 25.0 79.5 31,5%
v Percentuale iscritti al primo anno (LM) laureati in
iC04 altro Atenen® Non &muaig_n
2014 84 28 3,0 909.1 71,3 12.8 6795  62.7 10,8 857.8 694 12.4
Rapporto studenti regolari/docenti (profcssoria 2015 101 28 3.6 935,1 87.1 . 10.7 686.5 66.8 103 8349 | 70,6 ! 11,8
iC05 tempo indeterminato, ricercatori a tempo 2016 | I11 || 27 4 4.1 9673 82,0 1.8 6996 643 | 109 8095 °© 699 @ 116
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)* 2017 94 137 2.5 989.8 922 10,7 | 7085 668 | 106 784 70,7 | 111

2018 8 | 30 29 9367 | 935 | 100 6957 651 | 107 | 7703 | 70 | 109
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iC06

1C06BIS

iCO6TER

iC07

iCO7BIS

iCOTTER

iCO8

iC09

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (L) - Laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina,
ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (L) - laurcati che dichiarano di svolgere
unattivitd lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivita di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina. ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (L) Laureati non impegnati in formazione
non retribuita che dichiarano di svolgere unaitivita
lavorativa ¢ regolamentata da un contratto

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa o di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivita di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina. ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal
Titolo (LM: LMCU) - Laureati non impegnati in
formazione non retribuita che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da un
contratto

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a
settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e
caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU; LM),
di cui sono docenti di riferimento

Valori dell'indicatore di Qualita della ricerca dei
docenti per le lauree magistrali (QRDLM) (valore

2015
2016
2017
2018
2015
2016
2017

2018

2015
2016
2017
2018

Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile
2014 6,00
2015 6,00
2016 6,00
2017 5,00
2018 5.00
2014

[
o =

L =T = S - ST TR = T = . SR — S =]

6,00
6,00

=
5.00

5,00

40,0%
28,6%
46,7%
40,0%
333%
28,6%
40,0%
36,0%
38,5%
44,4%
54,5%
50,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

Non Disponibile

9.8
142
15,3
15.7
9.5
13,0

14,1

148
9.5

13,0
14,1
14,8

30.0
48,2
431
40,4

335
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24,0
30,4
31,1
35,7
24.0
30.4
31.1
35.7
20,5
252
25.2
27.8

30,0
482
43,1
404

35

40,8%
46,7%
49.2%
44,0%
39.6%
42.8%
45.3%
41,5%

46,3%
51.6%
56,0%
53.2%

100.0%
100.0%
100.0%
100,0%
100,0%

15,5
19.8
22,6
21.0
15.6
20.3
22.9
20.4
15,6
20,3
229
204

243
30,5
283

248

22.8

32,9
38,1
393
36.2
346
10.6
421

36,2

30,0
343
35.3
30,1

243
30,5
28.3
24.9
232

47.2%
52.1%
57.3%
58.1%
45.2%
49.9%

| 543%

56,3%
52,1%
59.2%
64,8%
67.6%

100,0%

100,0%

99.9%
99.6%
98.3%

22.2
31,8
324
29.5
218
31.9
32,4
30,1
21,8
31.9
324
30.1

27,1
35,2
335
27,7
26,4

333
45,5
443
413
336
470
459
42,9
31,0
426
41,7
37,6

27.1
35,2
335
27.8
269

66.8%
69.9%
73.2%
71.6%
64.9%
67.9%
70.6%
70,2%
70,2%
74,9%
77,6%
80,2%

100,0%
100,0%
100.0%
99.9%

98.2%



di riferimento: 0,8) | 2015  Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Media Area GG Atenei NON
non telematic

2.5 3.8

Cds VMedia Ateneo
Indicatore Anno

2014 0 3856  0,0% 59496 0.4% 82441 05% 90 857L1 1,0%

S pogiale 0L B Gt olntort Gt 2015 0 4916 00% @ 66 77035 09% 98 77240 13% 114 84057 1,4%o

iC10 stadenti regolar sul totale dei CFU conseguiti dagli | 2016 6 5525 | Li% || 118 65340 | L8% 179 (79069 23% 182 83502 22%
studenti entro la durata normale del corso* 2017 0 4833 00% 00 7098 00% 252 79200 32% @ 222 7981 238%

2018 0 1918 00% 00 | 3398 00% 74 48231 15% | 81 45692 18%

2014 0 4 | 00% 00 | 261  00% 01 425  16% | 01 335 3%

el aeadt . L LACH) e 16 205 0 18 00% 0l 320  31% 02 405  5.6% | 04 417 10.1%

iC11 durata normale del corso che hanno acquisito 2016 0 21 0,0%0 0.1 312 2,9%0 0.2 392 5.0%o 0.4 40,1 11,1%o0
almeno 12 CFU allestero® 2017 0 21 00% 03 | 445 | 56% 05 | 379 123% 06 | 386  150%

2018 0 | 29  00% @ 03 37,6  66% 05 | 392  137% 08 | 391 | 20,1%

2014 0 40 00% 00 614 | 00% 02 79 | 26% 13 | 86 157%

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del 2015 0 44 0,0%0 0,0 67,7  0.0%0 0.3 69.6 3.8%0 L5 || 827 18.6%0

12 Wﬂm% ﬁﬁﬂﬁﬁwﬁ%ﬁﬁ%%ﬁ fole 2016 0 42 00% T Be 86 | 00% 02 735 3% L1 | 794 136%
di studio allestero* 2017 0 | 25 | 00% | 0, 576 || 22% || 02 | 711 | 22% || L1 || 80,0 | 14.0%

2018 0 | 36 | 0,0% 00 649 | 00% | 02 | 730  26% 17 | 795 | 208%

Gruppo E - Ulteriori Indicato i per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

Atenei NON

Media Ate
enatict

2014 | 372 600 | 62,1% | 495 600 | 825% | 416 600 | 693% 376 | 600 | 62.7%
2015 40,5 60,0 | 67,6% 365 600 | 609% 382 600  637% 363 | 600 60.5%

Indicatore \nno

iy [P CT Sl L CFUda | 3016 | 445 | 60,0 375 600 | 625% 368 | 600 | 614% 364 600 | 60.6%
con 1T - e . = - e = = i i = -

y 017 423 600 T06% 338 600 | 563% 359 600 | 599% 345 600 | 574%

2018 147 | 600 245% 227 | 600 | 37.9% 243 | 600 | 405% 223 600 | 37.1%
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iCl4

iCl15

iC15BIS

iC16BIS

ic17

Percentuale di studenti che proseguono nel 11 anno
nello stesso corso di studio™®*

Percentuale di studenti che proseguono al 1T anno
nello stesso corso di studio avendo acquisito
almeno 20 CFU al Il anno**

Percentuale di studenti che proseguono al Il anno
nello stesso corso di studio avendo acquisito
almeno 1/3 dei CFU previsti al I anno **

Percentuale di studenti che proseguono al Il anno
nello stesso corso di studio avendo acquisito
almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
nello stesso corso di studio avendo acquisito
almeno 2/3 dei CFU previsti al I anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM: LMCU) che
si laureano entro un anno oltre la durata normale
del corso nello stesso corso di studio**

2014
2015
2016
2017
2018
2014
2015
2016
2017
2018
2014
2015
2016
2017
2018
2014
2015
2016
2017
2018
2014
2015
2016
2017
2018
2014
2015
2016
2017
2018
2015

21
23
28
11

21
23
28

11

21
23
28
11
15
17
27

15
17
27

15

17
20
21

28
31

15

84,0%
82,1%
90,3%
73,3%
0,0%
84,0%
82,1%
90,3%
73,3%
0,0%
84,0%
82,1%
90,3%
73.3%
0,0%
60,0%
60,7%
87.1%
60,0%
0,0%
60,0%
60,7%
87,1%
60,0%
0,0%
83,3%
66,7%
81,0%
80,0%
75,0%

57,9%

32.9
40,0
355
35.1
0.0

32.8
35.6
32,9
33,0
0.0

3238
356
329
33,0
0.0

31,6
21,0

184

8.3
0.0
316
21.0
18.4
83
0,0
18.8
21.1
28.0
30.4
29.9
22.3
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36.0
439
40.8
37.4
45.6
36.0
43,9
40,8
37,4
45,6
36.0
43,9
40.8
37.4
45.6
36,0
439
40.8
37.4
45.6
36.0
43,9
408
374
45.6
22,1
26,7
333
36,0
43,9
343

91.3%
91,2%
87.1%
94,0%
0,0%
91,0%
81,1%
80,7%
88.3%
0,0%
91.0%
81.1%
80,7%
88,3%
0,0%
87,8%
47.9%
45,1%
22.1%
0.0%

87.8%

47.9%
45,1%
22,1%
0.0%

85.1%
79,2%

84.2%

84.4%
68,1%
65,0%

40.8
40,9
428
41,1
6.1

38,7
37.6
39.8
38.1
5.0

38,7
376
3938
38.1
5,0
29.7
25,8
24.4
19.8
24
29.7
258
24,4
19.9
2.4

30,1
313
31,5

34,0

38.1

453

46,6

49,8
47,7
51,9
453
46.6
498
47.7
51.9
453
46,6
49.8
47,7
51,9
453
46.6
49.8
477
519
45,3
46,6
49.8
47.7

519

46,6
41,8
434
453

166

58.2

90,0%
87,8%
85,9%
86,2%
11,7%
85,4%
80,8%
79,8%
79,9%
9.6%
85.4%
80.8%
79,8%
79.9%
9.6%
65.5%
55.5%
48.9%
41,6%
4,6%
65,5%
55,5%
49,0%
41,7%
4,6%
64,6%
74,9%
72.6%
74.9%

63.1%
65.4%

48,0
493
16,9
16,5
6.5
433
43,6
425
413
5.1
433
43,6
42,5
413
5.1
319
30,8
29,9
26,9
1.9
318
30,9
29,9
26,9
1,9
35,8
348
373
37,5
30,9
40,9

58.6
61,1
59.0
59.8
60,0
58,6
61,1
59.0
59,8
60,0
58,6
61,1
59.0
59.8
60,0
58,6
61,1
59,0
59.8
60,0
58.6
61.1
59.0
59.8
60,0
55.8
533
57,0
58,6
61.1
59,1

82.0%
80.7%
79.4%
77.9%
10.8%
73.9%
71.4%
72,0%
69,1%
8,6%

73,9%
71,4%
72.0%
69,2%
8.5%

54.4%
50,5%
50,6%
44,9%
3,2%

54,4%
50,5%
50,7%
45,1%
3.2%

64.2%
65.3%
65.5%
64,0%

50,6%

69.3%



Percentuale di laureati che si iscriverebbero di 2016 18 24 75,0% 24,7 38,3 64,5% 44,4 67.3 66,1% 46.1 66,2 69,6%

iCiB 11 di studi ]
SRIGPOM SEISO R0 L SNEA 2017 | 12 26 | 462% 243 357  681% 413 | 641  644% 426 = 624  632%
2018 15 32 469% 192 313 | 613% | 300 | 454  660% | 362 | 519  69,7%
2014 780  1.800 433% 23055 133018 17.3% 19298 6.678.0 289% 21145 7.768,7 272%
' : . 2015 690 1800 383% 27682 145582 19.0% 18057 68434 264% 20824 80349 259%
Percentuale ore di docenza erogata da docenti £
iC19 assunti a tempo indeterminato sul totale delle ore di | 2016 | 735 1785  412% 29445 157418 187% 1.6890 68616 24.6% 19518 76410 25.5%

donri etEa 2017 1020 2130  47,9% 34567 161473 214% 17520 7.0043 250% 18684 7.500,1 24.9%
2018 780 1965 397% 32095 157195 204% 1.6493 6.6547 24.8% 18095 72422 25.0%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

Media Area Ge Fics Media Atenei NON
non telematici Telematici

2014 25 1000% 348 360  965% 435 453 960% 540 586  92.2%
2015 27 | 28 964% 427 439 | 974% 443 466  951% 560  6L1  9LT%
Percentuale di studenti che proseguono lacarriera 0, 35 | 31 968% 396 408  97.2% 474 498  951% 544 590  922%

Media Atenco
Intdicatore Anno

S nel sistema universitario al II anno** E

2017 15 15  1000% 368 | 374  983% 459 477  963% 544 598  9L1%

2018 0 25 00% 00 456 | 00% @ 64 | S1L9  124% 77 | 600 | 128%

2014 8 | 12 667% 194 267 | 729% - 259 418 | 619% 289 = 533  543%

st e O TMOUy e (2L 27 ) 21 [ 810% || 264 || 333 i 7935 || 247 || 434 593% | 304 | 570 | 533%

ic22 si laureano, nel CdS, entro la durata normale del | 2016 | 20 | 25 | 800% | 288 | 360 | 79.9% 284 453  62,6% | 307 | 586 | 52.5%
COEAgEs 2017 21 28 750% 299 439  681% 276 466  593% 303  6L1  497%

2018 0 31  00% 00 408  00% 00 498  00% 00 590  00%

014 4 25 160% 1,0 360 || 28% || 18 | 453 |[41% || 38 | s8e | 65%

Dercenmusle i immairiooist (L LMELMCUy ke | 2015.[L 3 1| 28 [ 10.7% )| 13 439 2% | 23 | 466  49% | 42 | 6Ll | 63%

iC23 proseguono la carriera al secondo anno in un 2016 1 31 33% |} 33 40.8 8,0% 3,2 49.8 6.4% 4.5 59.0 7.7%
differente CdS dell'Atenco ** 2017 3 || 15 || 208% | 08 || 34 | 20% || 34 | 4nz i %iw |l 47 [ 598 | 79%

20018 0 25 | 00% 00 | 456 | 00% 02 | 519 | 04% | 05 | 600  09%

‘ 2014 3 | 18 | 167% @ 18 | 221 | 8&1% 116 | 466 | 248% | 143 | 558 | 256%

2015 3 | 12 | 250% 34 | 267 | 129% 62 | 418  149% Sm__“ 533 | 24.0%
ik Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 006 1 | 21 48% 46 | 333  139% 75 434 | 173% 140 | 570 | 246% |
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anni** 2017 4 25 16,0% 3.6 36.0 10,1% 6.0 453 13.3% 14.3 58.6 24.5%
2018 5 28 | 17,9% 6.0 439 13.7% 8.3 46.6 17.8% 17,5 61.1 28.7%
-atori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita
\ AMedia Area Gepgratica Media Atener N
tenen S P .
inG non telematici lelemtici
2015 16 842% 294 34.3 85.7% 50.4 58,2 86,6% 52.6 59,1 88.9%
ik Percentuale di laureandi complessivamente 2016 23 m.__ eu.ma\- 33.2 383  86,7% 59.1 67,3 m._...,m_w.\.., 59.8 66,2 . 90.3%
soddisfatti del CdS 2017 24 26 92,3% 313 35,7 87,7% 57,2 64,1 89.2% 56.8 62.4 91.1%
. 2018 26 32 81,3% 26,9 31,3 83.8% 40,8 45,4 89,9% 47.5 51,9 91.5%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di
iC26 svolgere unattivita lavorativa o di formazione Non disponibile
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di
< svolgere unattivita lavorativa e regolamentata daun 2 e
IC26BIS contratto, o di svolgere attivita di formazione Non disponibile
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati non impegnati in
iC26TER = formazione non retribuita che dichiarano di Non disponibile

svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da un

contratto

Indicatori di Approfondimento per

Indicatore

ic27

la Sperimentazione -

\nno

2014 89 15,0 5,9 127.0 110.8 1.1 207.1 55,7 3.7 239.6 64.7 3.7
20015 111 150 74 141.8 1213 1,2 212.0 57,0 3.7 238.9 67.0 3.6
Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo 2016 = 126 149 8,5 1435 1312 1.1 211.9 57.2 3.7 233.0 63,7 3.7
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Consistenza e Qualificazione del

Ateneo

COl1

po docente

Media Atenei NON

Felematici




(pesato per le ore di docenza) 2017

2018

2014

Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti 2015

iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per le 2016
ore di docenza) 2017

2018

Rapporto tutor in possesso di Dottorato di Ricerca /
Iscritti (per i corsi di studio prevalentemente o
integralmenie a distanza, dato disponibile dal
2016/2017)

iC29

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 28/09/2019

Elenco file con dati ANS visualizza

108
98
41
45
45
22
37

Non disponibile

17.8
16,4
4.1
4.1
4.1
6.0
4.9

6,1
6,0

99

10,9
10,9
3,7
7,6

1455
145.9
48.5
445
43.6
422
415
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134,6
131,0
38,1
443
43,5
452
41,9

1.1
1.1
1.3
1.0
1.0
0.9
1.0

210.3
209.8
68.4
64,0
66.8
64,7
66.9

584
55.5
19.4
20,2
19.3
19.8
18.5

3.6
3.8
3.3
3.2
3.5
3.3
3.6

226,0
2229
84,7
318
80,3
77.4
78.9

62.5
60.4
21.8
22,6
23,3
22,7
21,2

3.6
3.7
39
3.6
3.4
34
3.7



